Diário Oficial Eletrônico do Ministério Público do Estado do Espírito Santo, Ano: 2025 Vitória, quinta-feira, 5 de junho de 2025

Assinado Digitalmente pela Assessoria Legislativa do MPES Edição de 05/06/2025 Página 7 de 38

equipe de policiais militares que realiza a segurança pessoal aproximada do Procurador-Geral de Justiça, no valor total

de R$ 5.306,72 (cinco mil trezentos e seis reais e setenta e dois centavos), nos termos do processo supracitado.

Vitória, 04 de junho de 2025.

ELDA MÁRCIA MORAES SPEDO

SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA ADMINISTRATIVA

PORTARIA SPGA Nº 1537, de 25 de abril de 2025.

DESIGNAR, na forma do art. 10, inciso XIV, e art. 55, § 1º, da Lei Complementar Estadual nº 95, de 28 de janeiro de 1997, o Promotor

de Justiça, ELION VARGAS TEIXEIRA, para exercer também a função de 3º Promotor de Justiça da Promotoria de Justiça de Marataízes,

nos termos do art. 104-A da referida Lei, no período de 05.05.2025 a 01.05.2026.

Vitória, 25 de abril de 2025.

ELDA MÁRCIA MORAES SPEDO

SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA ADMINISTRATIVA

*Republicada com alteração

PORTARIA SPGA Nº 1846, de 14 de maio de 2025.

DESIGNAR a Promotora de Justiça, ANA CRISTINA DE FONSECA E OLIVEIRA FARIA, na qualidade de coordenadora da Força-Tarefa

temporária para atuação em inquéritos policiais, procedimentos investigatórios e medidas cautelares relacionados a crimes contra

crianças e adolescentes oriundos da Delegacia Especializada de Proteção à Criança e ao Adolescente – DPCA, no período de 05.05.2025

a 30.06.2025, conforme Procedimento Sei nº 19.11.0170.0017182/2025-81.

Vitória, 14 de maio de 2025.

ELDA MÁRCIA MORAES SPEDO

SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA ADMINISTRATIVA

*Republicada com alteração

PORTARIA SPGA Nº 2302, de 04 de junho de 2025.

A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA ADMINISTRATIVA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas

atribuições legais, e conforme estabelece o inciso VII do art. 10 da Lei Complementar Estadual nº 95, de 28 de janeiro de 1997,

RESOLVE:

Art. 1º Designar gestores do Contrato Administrativo MPES, conforme o estabelecido no Anexo.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Vitória, 04 de junho de 2025.

ELDA MÁRCIA MORAES SPEDO

SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA ADMINISTRATIVA

ANEXO

Contrato Contratado Gestor Titular   Gestor Substituto

025/2025 GABRIEL FARDIN PEREIRA Daniel Bernardo Bessa Marcelo Vieira dos Santos

PORTARIA SPGA Nº 2303, de 04 de junho de 2025.

TORNAR SEM EFEITO a Portaria SPGA nº 2300/2025, publicada no Diário Oficial de 04.06.2025, que designa o Promotor de Justiça,

SANDRO REZENDE LESSA, para exercer também a função de 1º Promotor de Justiça da Promotoria de Justiça Cível de São Mateus, nos

termos do art. 104-A da Lei Complementar Estadual nº 95, de 28 de janeiro de 1997, no dia 10.04.2025.

PORTARIA SPGA Nº 2304, de 04 de junho de 2025.

DESIGNAR, na forma do art. 10, inciso XIV, e art. 55, § 1º, da Lei Complementar Estadual nº 95, de 28 de janeiro de 1997, o Promotor

de Justiça, CLAUDIO JOSÉ RIBEIRO LEMOS, para exercer também a função de 2º Promotor de Justiça da Promotoria de Justiça Cível de

Vila Velha, nos termos do art. 104-A da referida Lei, no período de 03.06.2025 a 05.06.2025.

PORTARIA SPGA Nº 2305, de 04 de junho de 2025.

DESIGNAR, na forma do art. 10, inciso XIV, e art. 55, § 1º, da Lei Complementar Estadual nº 95, de 28 de janeiro de 1997, o Promotor

de Justiça, CLAUDIO JOSÉ RIBEIRO LEMOS, para exercer também a função de 2º Promotor de Justiça da Promotoria de Justiça Cível de

Vila Velha, nos termos do art. 104-A da referida Lei, no período de 10.06.2025 a 11.06.2025.

PORTARIA SPGA Nº 2306, de 04 de junho de 2025.

DESIGNAR, na forma do art. 10, inciso XIV, e art. 55, § 1º, da Lei Complementar Estadual nº 95, de 28 de janeiro de 1997, o Promotor

de Justiça, CLEBER TADEU TÓTOLA, para exercer também a função de 4º Promotor de Justiça da Promotoria de Justiça Criminal de São

Mateus, nos termos do art. 104-A da referida Lei, no período de 11.07.2025 a 24.07.2025.

PORTARIA SPGA Nº 2307, de 04 de junho de 2025.

DESIGNAR, na forma do art. 10, inciso XIV, e art. 55, § 1º, da Lei Complementar Estadual nº 95, de 28 de janeiro de 1997, o Promotor

de Justiça, DANILO RAPOSO LIRIO, para exercer também a função de 2º Promotor de Justiça da Promotoria de Justiça Criminal de

arild
Realce